

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2023

Data e hora de abertura: 06/12/2023 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para hortaliças) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				F.D.C. DE MORAIS		A.A.C. ROCHA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL								
01	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA C/13CM. CX. C/30 UND.	CX.	2	148,80	297,60	149,00	298,00	155,00	310,00								
02	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIBOLT: 127-220V	UND.	3	39,95	119,85	42,25	126,75	42,00	126,00								
03	COLA BRANCA ESCOLAR ATÓXICA DE 1KG.	UND.	2	54,00	R\$ 108,00	55,80	111,60	55,90	111,80								
04	PINCEL MARCADOR ATÔMICO ESTOJO COM 12 UND.	ESTJ.	7	78,90	552,30	79,00	553,00	80,00	560,00								
05	PAPEL LAMINADO 48x60CM. PRATEADO PCT. CONTENDO 40 FLS.	PCT.	4	54,85	219,40	55,95	223,80	56,00	224,00								
06	FITA DUPLA FACE PARA FIXAR, ESTREITA 10X2 X 10X2 X 9,5, 0,37G. PCT. C/10 UND.	PCT	3	68,90	206,70	70,00	210,00	71,00	213,00								
TOTAL				445,40	1.503,85	452,00	1.523,15	459,90	1.544,80								
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 17/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.514, de data 18/04/2023 classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Morais-Me, com o valor de R\$ 13.955,94 (treze mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE									
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE									

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2023

Data e hora de abertura: 06/12/2023 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para hortaliças) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				F.D.C. DE MORAIS		A.A.C.ROCHA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL						
07	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO SD 500W OPTICAL E ALTO-FALANTE 10"	UND.	01	2.000,00	2.000,00	2.080,00	2.080,00	2.100,00	2.100,00						
08	MINI DICIONARIO ESCOLAR LÍNGUA PORTUGUESA	UND.	15	29,00	435,00	31,00	465,00	31,00	465,00						
09	JOGO DA MEMÓRIA PORTUGUES/ESPANHOL COM 24 PEÇAS	UND.	10	39,00	390,00	40,00	400,00	41,00	410,00						
10	CARTOLINA NA COR AZUL	UND.	50	2,90	145,00	3,00	150,00	2,99	149,50						
11	PAPEL CARTÃO FOSCO NA COR AMARELO/PRETO/VERME LHO	UND.	120	3,95	474,00	4,10	492,00	R\$ 4,00	480,00						
12	TNT BRANCO/MARROM	MT.	95	7,90	750,50	8,05	764,75	8,15	774,25						
13	TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND.	06	59,90	359,40	61,40	368,40	61,00	366,00						
14	PAZINHA LARGA DE BICO PARA JARDIN COM CABO DE MADEIRA	UND.	01	14,80	14,80	R\$ 16,00	16,00	15,00	15,00						
TOTAL				2.153,45	4.568,70	2.243,55	4.736,15	2.263,14	4.759,75						
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 17/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.514, de data 18/04/2023 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Morais-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).															
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONVITE							

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2023

Data e hora de abertura: 06/12/2023 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para hortaliças) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				F.D.C. DE MORAIS		A.A.C.ROCHA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL								
15	ALFACE (SEMENTE)	PCT.	7	7,95	55,65	8,35	58,45	8,00	56,00								
16	TOMATE (SEMENTE)	PCT.	6	7,95	47,70	8,35	50,10	8,00	48,00								
17	RUCULA (SEMENTE)	PCT.	8	7,95	63,60	8,35	66,80	8,00	64,00								
18	ALMEIRÃO (SEMENTE)	PCT.	5	7,95	39,75	8,35	41,75	8,00	40,00								
19	SALSA (SEMENTE)	PCT.	6	7,95	47,70	8,35	50,10	8,00	48,00								
20	COENTRO (SEMENTE)	PCT.	7	7,95	55,65	8,35	58,45	8,00	56,00								
21	ENCHADA LARGA 1.5 COM CABO DE MADEIRA DE 130CM.	UND.	1	67,00	67,00	69,20	69,20	69,00	69,00								
22	VASSOURA METÁLICA RASTELO PARA HORTA 22 DENTES EM AÇO	UND.	3	34,85	104,55	35,90	107,70	36,00	108,00								
23	ADUBO FERTILIZANTE HORTALIÇAS 400GR. BALDE DE 3,7LT.	UND.	2	36,25	72,50	37,75	75,50	38,00	76,00								
24	REGADOR PLÁSTICO PRETO RESISTENTE DE 10 LT.	UND.	3	34,00	102,00	35,90	107,70	35,50	106,50								
TOTAL				219,80	656,10	228,85	685,75	202,50	671,50								
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 17/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.514, de data 18/04/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: F.D.C. de Morais-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS							CONFERIR CONVITE										
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS							CONFERIR CONVITE										
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL							CONFERIR CONVITE										

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2023

Data e hora de abertura: 06/12/2023 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para hortaliças) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				F.D.C. DE MORAIS		A.A.C.ROCHA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL								
25	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM	UND.	2	54,90	109,80	56,10	112,20	55,00	110,00								
26	TELA SOMBRITE PARA HORTA 6MT.X10MT.	UND.	2	395,00	790,00	415,00	830,00	400,00	800,00								
27	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 10W BivOLT: 127-220V	UND.	3	44,90	134,70	46,90	140,70	47,00	141,00								
28	BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 1KG TRANSPARENTE C/ 35 BASTÕES	KG.	1	69,99	R\$ 69,99	71,00	71,00	72,00	72,00								
29	TESOURA PARA PODAR TAMANHO 48,6 X 15,9 X 10,8 CM.	UND.	2	59,90	119,80	63,00	126,00	64,00	128,00								
30	BEBEDOURO DE COLUNA DE GARRAÇÃO 110W. MODELO EGC35B	UND.	1	1.795,00	1.795,00	1.820,00	1.820,00	1.900,00	1.900,00								
31	TINTA GUACHE CONJ. C/ 06 CORES	cx	5	34,50	172,50	35,90	179,50	38,00	190,00								
32	EVA CORES VARIADAS	UND.	20	11,90	238,00	12,00	240,00	12,10	242,00								
33	FOLHAS DE ISOPOR CONTENDO 15 PLACAS	UND.	2	59,00	118,00	61,25	122,50	51,00	102,00								
34	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND.	50	2,90	145,00	3,00	150,00	3,25	162,50								
35	FLIP CHART COMPACT LINE 2X1 FABRICADO EM MADEIRA, COM PRENDEDOR DE BLOCO E REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	1	295,00	295,00	314,00	314,00	320,00	320,00								
36	LAPIS DE COR PCT C/12 CORES	PCT.	1	37,00	37,00	39,35	39,35	38,00	38,00								
37	TNT CORES VARIADAS	METR OS	5	7,90	39,50	8,05	40,25	8,00	40,00								
TOTAL				2.867,89	4.064,29	2.945,55	4.185,50	3.008,35	4.245,50								
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 17/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.514, de data 18/04/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE									
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE									

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2023

Data e hora de abertura: 06/12/2023 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para hortaliças) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				F.D.C. DE MORAIS		A.A.C.ROCHA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL								
38	COLA BRANCA PARA ISOPOR 90GR.	UND.	10	7,50	75,00	8,00	80,00	8,00	80,00								
39	FITA CREPE TRANSPARENTE DE USO GERAL 48MM. X 50MT	UND.	10	19,80	198,00	21,00	210,00	20,00	200,00								
40	CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL FILMADORA GRAVADOR DV 24MP 16X ZOOM 3,0 POLEGADA LCD TELA COM 2 PCS RECARREGÁVEIS BATERIAS LSBY	UND.	1	2.890,00	2.890,00	2.910,50	2.910,50	3.000,00	3.000,00								
TOTAL				2.917,30	3.163,00	2.939,50	3.200,50	3.028,00	3.280,00								
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 17/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.514, de data 18/04/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE									
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE									